ESTADO DA paraíba

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS
Gabinete do Prefeito

PORTARIA N" 059, DE 02 DE JULHO DE 2021

Nomeia membros para integrar o Conselho Municipal
de Educação - CME, e dá outras providências.

OPREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS, no uso daatribuição que Uie confere o
art. 51, III, e, da Lei Orgânica do Município deVieirópoIis, e tendo em vista o que dispõe o art.
4", da Lei Complementar municipal n" IO de 2006, resolve:

Art r Ficam nomeados para inlcgrar o Conselho Municipal dc Educação - CME, os seguintes
membros:

I - Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Titular GERUZA MARTA MOREIRA DE ASSIS

Suplente: IRLÂNDIA MARIA ALVES

II - Representante dos Pfüfessores da Educação Infantil:

Titular: MARIA AUXILIADORADÁRIODEOLIVEIRA
Suplente: MARIA LÚCIA DE OLIVEIRA ABRANTES

IIT -Representante dos Professores do Ensino Fundamental:

Titulan MARIA LEIDIMAR ANTUNES DE OLIVEIRA

Suplente: DOUGLAS RONIVON DA SILVA

IV - Representante do Sindicato dos Professores:

Titulan MARIA DO SOCORRO MOREIRA DA COSTA
Suplente: LUCIVÂNIAPEREIRA PINHEIRO

V - Representantes dos pais dc alunos das escolas municipais:

Man GLEIDESIMONE MOREIRA COSTA
Suplente: ANA CARLA ALVES CAMILO

VI - Representantes dos estudantes das escolas municipais:

Titulan ROGENÁRIAVITURINODESOUSA
Suplente: DAVIVITÓRIO DEOLIVEIRA

Prefeitura Municipal de Vfeirópols-CNPJ: 01.613.339/0001-26
Rua Central. SN - Centro - CEP: 58822-000 j Telefone: (83)3547-1000

www.vieiroDoiis.pb.aov.br

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS
Gabinete do Prefeito

VII - Representante da Câmara Municipal:

Titular: JOSEFA LIDIANE JUVENAL DA SILVA

Suplente: FRANCISCO EMÍDIO DE ABRANTES

VIII - Representante do Conselho Tutelar:

Titular: GENÍSIO BATISTA DUARTE
Suplente: MANUEL ANACLETO DE OLIVEIRA

Art. 2" Os membros aqui nomeados exercerão seus mandatos pelo período de 2 (dois) anos,
sem direito a remuneração, conforme dispõeo art. 6°, parágrafo único, da Lei Complementar
Municipal n" 10 de 2006.

Art. 3" Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Vieirópolis/PB, 02 dejulho de2021.

Pofeito

Prefeitura Municipal de VieirópoSs -CNPJ: 01.613.339/0001-26
Rua Central, SN - Centre - CEP; 58822-0001 Telefone; (83)3547-1000

www.vieirooolis.ob.oov.br